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KONTRATE | Da

Numri i kontratés ': 643-25-3183-1-3-6/C551
K.K. SKENDERAJ, (né vazhdim "Autoriteti Kdntrakt{ies") né njérén anég; dhe

N.T. " BITI-COM ", LUPC I POSHTEM P.N., PODUJEVE, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne angn tjetér, jang

pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér fuml;:lmet e shénuara me poshté:

017 - Furnizim dhe mbjellje e luleve - drunjeve né. hapesnrat gjelbéruese té qytetit - ritender me numér

identifikues: 643-25-3183-1 1-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, 1 furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 017 - Furnizim dhe mbjellje e luleve - drunjeve né hapésirat gjelbéruese té qytetit
- ritender

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor p&r dorézim do t€ jeté dité ngé koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana
Kontraktues. . ;

Plani dinamik pér Realizimin ‘e kontrat&s &sht& 10 ditiéfgpune.
Afati i kontratés n& kohézgjatje prej 1 muaji. :

2.2 Vendi i dorézimit t& furni:zimit do t& jeté Komuna Sjkenderaj.
2.3 InkotermiZ i zbatuesh&m do t& jetét ‘

Neni 3 Origjina |

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikats te oriéjint-s s¢ furnizimeve, mé sé voni at€heré K

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi 51pas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e

kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do & pércaktohet sipas Kod:t té¢ Doganave t¢ Bashkésisé Evrop:ane
Customs Code-) ose sipas marrcveshjeve ndErkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni4 ° Cmimi _ ‘ .
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté“ 5,885.00 €; :[Pesémijé‘etetéqindeteté‘dhjetéepeséj Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur ng Nemn 4.1 mé& sipér duhet te Jete e vetm_]a pages¢ q& Autoriteti Kontyf
_borxh Furnizuesit sipas kontratés. J

4.3 Ai duhet t& jet8 i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshuneve
[Nese disa artikuj in nénshtrohen ndfyshtmeve]

Cmimet e artlkque g€ jan subjekt t& rregullimit 8 c;mlmltJanc subjekt i rregullimeve né vijim: [s*hé
ose burim fjetér (¢ rregzdlmm e gmzmeve] -
4.4 Pagesat do t&€ b&hen ng pa_]ttm me Kushtet e pérajlthshme dhe/ose & Vecanta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i perparesme i dokumenteve te kontrates
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: 'I

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

1 Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés n¢ dokumentet ¢ Faluri;'ixit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen n
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(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; :
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Spe{:iﬂkimet Teknike;
(e) Oferta financiare; 1 '

() [shéno ¢do dispozitétjetér té dosjes sé tenderi).

5.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén Konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhd n& raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dh&ng rhé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrpktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identilfikimit dhe

duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t§ pranimit t& saj, ai duhet ta thgt¢ k&tg né

‘komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérgues

i duhet t&

kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e

nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

perveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, :pélqim, miratim, certifikaté apo vendim dd

tE jeté né

formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "mirato]” ose"vendosé "do t& shenohen né& pé&fputhje me

rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pg
6.4 Kjo kontraté &sht& e pérgatitur n& gjuhén Shqipe]-:né tri origjinale, dy prej t¢ cilave jang pé
Kontraktues dhe nj# origjinale pér Furnizuesin. '
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri | kontratés: 643-25-3183-1-3-6/C551

Neni 1 Pérkufizimet

L.1 "Kontraté" do t& thot§ marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ dsht

sh&nuar né

formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshir¢ t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe t¢ gjitha dpkumentet e

inkorporuar me referencé né tg,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si & mira materiale q& kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuay
artikujt, 1¢nd&t e para, makinerité dhe pajisjet. objektet n& formé t& ngurté t¢ léngshme ose t& gazshme.

né mallrat,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave. si¢ &shté ¢ quajtur Fletén mbi |t& Dhénat e

Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t¢ thoté n_ié person fizik ose juridik q& &shtd palé ¢ kdsaj kontrate dhe sipas dispozithve t& késaj

kontrate furnizon mallra g& jané objekt i késaj kontrate.
1.5 “Palé(t)” do tit thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot& termat ndérkombdétare trcgtaré g€ pérbéjné rregullat e interpretimit & termavd

tregtare qé

péreaktojné ményrén, kostot dheitreziget & lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kpntraktues.

L7 “Furnizim™ do t& thoté dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe té veh
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontratg,

dosura dhe

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thots ¢mimi gé& i paguhef furnizuesit si¢ specifikohet n¢ formularin e kpntratés. né

pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.
‘ 4

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do't¢ thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimev¢, sigurimi i
pjeséve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi "dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me flirnizimet ¢

produkteve. .
1.10 “KPK" do t¢ thot¢ Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.:
1.11 “KVK?” do t& thot¢ Kushtet.e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté Iigii qé i pércakton t& gjitha qéshtjet q& nuk jané t& mbuluara né& kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet p;alévc hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimji

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon [ontratén e

vet ose njé pjest t& saj te njé palé e treté. ‘
3.2 Furnizuesi nuk mundet gé& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontra
pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo.. pérveg:né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér jjageéié, né favor t& bankiéréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& g

q€ do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose fy ‘ :

tén ose njé

aguhen ose

b) né& rast té dhér'lies‘ s t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t§ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur, siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose fletyrimin e

Furnizuesit. 1 ;

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, a]::arovi‘mi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnifzuesin nga

obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojn kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-Kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realis
pjese t& kontratés sé¢ tij njé pale té& tret&. :

4.2 Elemeniet e kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetit
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrate
.- duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritéti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér ver
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqithjr arsyet’e veta nése nuk léshohet autorizimi. Fu

c kontratés

imin ¢ njé

kontraktues
. Furnizuesi
dimin e vet
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nénkontrakton pa autorizim mé shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propdzuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise. |

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd'érnljét vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund {& siguroj. ku e
konsideron& si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktort.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe & agjgntéve ose t&
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit. agjentéve t& tij osp punétoréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana g Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés, '

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr& ndonjé obligim té vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé q¢ e tefkalon até t&
periudhés s¢ garancisg nén kontrat¢ ndaj Furnizuesit. pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Furnizugsi duhet gé,
né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s& garancisg, t}i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues| me kérkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obli gimeve té tilla pér kohdzgjatjen ¢ garancisé sé skadufr.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrindi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japy Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur ¢shté ¢ nevojshme, njé kopje té skicave 18 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, sgecifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t¢ gjenden. Pas léshimit (& certifikatés s¢ garancisg, ose pas pranimit final (&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés,  skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qr., i jbp autoriteti
kontraktues nuk duhet ti pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj¢ pale t§ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues, :

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative qé& inkorporojné atol dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jang t& nevojshme pér ckzekutim t& miré t¢ kontratés dhe pér kompensim démi|nga ndonjé
defekt té saj. ; o i ‘

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vend’f&)re

6.1 Furnizuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregullloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné tf furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit. ' ;

62 Nése Eshté e nevojshmie. Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Auteritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnfzimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues té mund t&€ marr€ lejet e kérkuara osé licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendos€ q& t& marré lejet’ e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit t& kontratés, :

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té F‘urniz{uesit i

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj¢ kontratén me kujdesin dhe :syceltési,né e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté fpecifikuar,
dizajnin, prodhimin. dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjf defekt né
furnizime, : : !

‘7.2 Furnizuesi duhet t& veproj& s?pas urdhrave adminis_trativc:‘hé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi kohsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés. ai. duke iu ekspozuar dénimit p&f shkelje té
kontratés, do ta njoftojé autoritétin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh Ppas pranimit t&
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohét pér shkak & kétij njoftimi. :
7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas & gjifha ligieve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén| e Kosovés
dhe do t& sigurajé qé personeli i tij. 1& aférmit e tyre, dhe punitorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve, ' ‘
74 Furnizuesi duhet ti trajtojé t& - gjitha dokumentet dhi_: informatat ‘e marra lidhur me kontratén si grivate dhe
konfidenciale. Pérveg n rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 1§ kontratés, ai nuk do t§ publikojé
ose shpalos¢ asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak'me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ’
7.5 Nése Furnizuesi éshté grup.. pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa’ pélqi'min paraprak me shkrim t&| Autoritetit
kontraktues. ] : y

Neni 8 Prejardhja: :
8.1 Furnizuesi do t& paraqesé hjE' certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin ¢ pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né jndérprerje 1¢ kontratés, me paralajmérim zyrtar. '

'
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues mfe siguri pér
ckzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés, Shuma e sigurisé: do 1& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimi{ do t& ndalet
nga pagesa- ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje ¢ Sshté pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhd t& duhur té
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit. :'

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontfatés do t& jeté né formeén ¢ dhéné né pjesén IV té kontratés.
1

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshdhet brenda 30

ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj& valute lirisht te konvertueghme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK. 3 ;

10.2 Pa marrg parasysh oingimél e sigurimit t& Furnizuesit $ipas Nenit 10.1. Furnizuesi do t& mbajé pérgjeglési té ploté,
dhe do ta siguroj& Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesdt nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndithe personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet ng KVK. Furnizuesi do t& dorézojs njé program ¢ realizimit t& kontratés q¢ do & apfovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbajé s¢ paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t§ realizohet kontrata, duke pérfshire dizajninj prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testi'min dhe komisionimin: dhe

if) t€ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues. _

11.2 KVK do t¢ saktésdjné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aproviim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti [kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vcndimi:_'n e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brdnda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj¢ ndryshim material n& program nuk mund tg _béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t¢ kontratés nuk béhet sipas programit; autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furniduesin qé ta
ripuncjé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit t& pérkohshém t¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajties s& bashku me vizatime, t¢ cilat do t& jen& né detaje t¢ tilla q& do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen. rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése ¢shté pércakthar ndryshe
né KVK. manualet dhe vizatimet do t& jeng n& gjuhén e Kontratés dhe né forma dhe numrat t& tilla t& deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen t& pérfunduara: me qéllim-t& pranimit t& pérkohshém deri sa mpnualet dhe
vizatime ¢ tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues ;

Neni 12 s Marréveshjet tatimore dhe doganoﬁe

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t¢ pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pégjegjés pér
pagesén ¢ t& gjitha taksave. detyrimeve t& pullss, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q&|lindin apo
imponohen deri n¢ dorézimin ¢ Mallrave t¢ kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ &shtd pércaktuar ngd Autoriteti
Kontraktues. : : ‘

Neni 13 Patentat dhe licencat -

“13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né¢ KVK, Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues njza t¢ gjitha
" ankesat q¢ jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave. modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillg gshts rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dh&ng nga
autoriteti kontraktues. ; oo ‘ ;

1

Neni14 - Periudha eiekzekutimit té detyrave.‘-ﬁ

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén"fe fiksuar né& pajtim me Nenin 2, pa paragjykirﬁ ndpj zgjatjeve
té& periudhés t& cilat mund té¢ legjohen sipas Nenit 15. 4

14.2 Pérveg kur palét pajtohen naxysﬁe. realizimi i kontratés :duhet té.ﬁllojé Jjo mé& voné se 90 dité pas njoftimi] t& dhénies
. St kontratés. Pas késaj date Fubnizuesi ka t& drejté & mos§ e realizojé kontratén dhe t¢ marré pérfundimin e saj apo
‘kompensimin pér démin q& ka pésuar.- Furnizuesit do ta humb kéts te drejté pérveg nése ai ¢ ushtron até brendp 30 ditsve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sas; t¢ ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen né
Furnizuesi i jepen mé shumu se n_;e sasi.

Neni 15 Zgjatja e périudhaés‘sé ekzekutimit *

astet kur njé

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zg;atJe té periudhés sé ekzcku.ttlm:t nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet. osp pritet se do

t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: .
a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstré'ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendm e autoritetit kontraktues kané prekur in
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojn’}é né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk |
t& parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

stalimin apo

cané mundur

d) Urdhra administrative q& kané& ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre q& Jane shkaktuar prej

gabimit t& furnizuesit;
e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotiésojéi obligimet e veta sipas kontratés;

f) Te& gjitha suspendn-net e dorézimit dhe/ose mstahmlt t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak
Furnizuesit; ‘

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé Jané pérmendur n¢ kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané
gabimit t& Furmzuesxt

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t§ l\etu vom.Se Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontr
pér qéllim t& b&jé kérkese pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pé
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i jep autorltetll k
dhéna gjithép&rfshirése ashtu q& t& mund ¢ kontrollohet l\erke‘;a

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumlzucsm ;autoriteti kontraktues do ta lgjojé kéts zgjatje t&
realizimit nése mund t& arsyctohet, ose né ményré prospcktwe ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuepi
éshté dhéng e drejta pér zgjatje ttE pcr:udhcs

Neni 16 Vonesat e ekzekutlmlt

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t'i don.zolu ndcmjé ose t& gjitha mallrat ose t& reahze
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autontetl kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa para
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t8 ketd & drejt& pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit: t&
kontratés dhe datés aktuale t&¢ pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% ng dité
furnizimeve t¢ pa dorézuara deri n€ njé maksimum prej 10 %té vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet ¢ |
parapara n& paragrafin 16.1 do t& llogariten n¢ bazé t& vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktucs ka fituar t& drejtén t& lwr]\q]c s¢ paku 10 % t& vlerés sé kontratés ai mui
" njoftoj¢ me shknm Fumlzueqm '|
-t l\O]‘lﬁS]\Ojb garancing & . realizimit: ‘

- té ndérpresé kontralu,n dhe né keté rast Furnizuesi nuk do 18 keté t& drejté pér kompensnm dhe

- t& hyj¢ né njé& kontratd me n]u palé t& treté pér dhémen ¢ pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizucki
paguhet pér kété pjese t& kontratés. Furnizuesi guthashtu do t& jeté i detyruar t& paguajd koston pld
dumct e shkaktuara nga l\_|0 pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi _;:

17.1 Autoriteti kontraktues munch me urdhér adminis‘;i'atfv. nc q:fari:do kohe ta udhézojé Furnizuesin qé& t& pezull

a. prodhimin e furnizimeve; :
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit m‘é Lohu.n e specifikuar pér dorézim né programm

ose, nése nuk &shté specifikuar koha. né kohén kur ato duhet t& dor&zohen: ose
c. instalimin ¢ furnizimeve q& jané dorézuar né v;ndm ¢ pranimit.

'17.2 Gjaté pezﬁl]imit Furnizuesi do t&€ mbrojng dhe si gur()]ne furnizimet ¢ vendosura né& depon e Furnizuesit ope
vend tjetér: nga pérkeqésimi, humb_)a apo démtimi pér aq sa té jeté ¢ mundur dhe sa &shté kérkuar n
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pramrml né pajtim me kontratén, por instalimi
pezulluar nga autoriteti kcntraktues "
i

(¢ gabimit té

bér shkak té
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ntraktues t&
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kuiduara t&

det. pasi ta

51 nuk do &
tésuese dhe

ojé:
¢ realizimit
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ba autoriteti
i tyre &shté




17.3 Shpenzimet plotésuese qé:jané shfaqur n¢ lidhje me. kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit |&

Furnizuesi nuk do t& marré pages¢ té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi shté:
a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né& kontraté; ose _
'b) &shtg i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;

c) &sht€ i nevojshém pér shkak té ndonj& gabimi t& Furnizuesit; ose

¢ kontratés.

d) &sht& i nevojshém pér sijguri té ekzekutimit t& miré t¢ kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa fevoja e tillé

nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autforiteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& ket® t&:drejté pér shtesa né g:mimin::e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin| kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér & pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim t& b&j& ankese pfr ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas: konsultimit me Furnizuesin, do t& percaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ofe zgjatje t&
periudhés sé realizimit q¢ do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményrd & drejté dhe t& arsyleshme sipas

mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit&, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesi

Furnizues.

duke njoftuar autoritetin kontraktues. mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh. ose { ndérpresé

kontratén, {

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit & kontratSs béhet e pavlefshme pér shkak tg

gabimeve

pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontf;aktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. N& rhstet kur ato
gabime. parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéherd Autoriteti kontraktues mund té refudojé t°i beje
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jan& paguar, n& proporcion me réndésing e gabimeve. parrefullsive ose

mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pczulliinit t& kontratés &sht§ qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsits

apo mashtrimet kané ndodhur ng t§ vérteté, Nése ato nuk mund & konfirmohen. realizimi i kontratés do t& riff

lloj& sa mé&

shpejt q& ésht¢ ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t& gjitha shkelje t& kontratés ose|dispozitave

rregullative g€ rezultojné nga nj¢ veprim ose mosveprim qé shkakton ose q&é mund & shkaktoj& humbje nd
Autoritetit Kontraktues. ; ‘ :

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

buxhetin e

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe té jang konform

né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né& kontraté, t& cf

mbahen n¢ dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontralés.

at duhet té

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kirkesé t& dérguar nga furgizuesi i pér
autoritetin kKontraktues. N& kirkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pfanim sipas
kontratés dhe té tregoj& numrin & sasisé¢ dhe vendin ku do té behet pranimi n& ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga ';autoriteti kontraktues s¢ plotésojné kérkesat pér kété pranim

para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorpomhén-né furnizime ose n& prodhim t& komponenté

e qé do t&

furnizohen jang pranuar teknikisht n& kété ményré, ato prapé mund t¢ refuzohen nése ndonj¢ kontrollim tjgtér zbulon

defekte ose gabime, dhe ng kiété rast ato duhet t& ndérrohen mienjshers nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jep

t mundésia

t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pfanohen pér

inkorporim 'n& furnizime vetém nése jan& riparuar dhe jand pérmirfsuar né até ményré qé t& jet¢ i kénag
kontraktues. S : :
‘Neni19 . Inspektimi'dhe testimi SR

19. Furnizues do- t& sigurojé qg‘ furnizimet t& dorézohen n«: vendin ¢ pranimit me koh& g& t'i mundésohe]

r autoriteti

autoritetit

kontraktues t& vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizbesi konsiderohet sc i ka paraparé plotésisht véshtirésite qé

mund t'i hasé n& kétg aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& t& paraqesé ndonj& arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté q& herg pas h"c_':re t¢ inspektojé, kontrollej&, masé dhe testojé kdmponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo fartikulli gé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, 'né ményré q& t& pércaktojé nése kdmponentét,

materialet dhé mjeshtéria kang cilésing dhe sasin e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit
‘ose n& vendin e pranimit apo n& vendet qé jané specifikuar n&KVK.

19.3 Pér géllime t& fcstimeve dhé inspektimeve té tilla. Fumiz}ues do &

pérgatitjes

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina. pajisje.

vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testims|
b) T&merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin'dhe kohén ¢ testimeve:

c)  T'ijapg autoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe ¢ arsyeshme ng vendin ku do t& realizohen testim

t.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shts pijezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gé,

pérvee nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojg testimin, i cili do t¢ konsiderohet s
'n& prezencén ¢ autotitetit kontraktues. Furnizuesi menjéherg:do t'i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet t8 re

i

éshté bérd
vultateve té




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjatéjtcstit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do [ta lajmérojs

furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur mé kété,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia japé tjetrit mehdimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktuesiose Furnizues mund t& kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né
t€ nj¢jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me mjrréveshje té
ndérsjellé. Tg gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezulfatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jens pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala

pik&pamja e s& cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre. autoriteti kontrak-ﬁucs dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do |'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, ¢ cilat infofmata i kané

marr¢ gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 - Parimet té pérgjithshme té pagesavé

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ paQesiﬁs qe duhet t'i behet Furnizucs sipas késaj Kéntrate do te

specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring bankare & dhéhé né Pjesén

V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. i nj&jti formular, q& i bashkéngjitet Hérkesés pér

pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né lleg:ifrini—:’ bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e prajueshme pér

pagest ¢shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jetd data né t& cilén debitohdt

llogaria e

institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté ¢ pranucshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh, mund t& pezullohet duke e¢'lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nbik mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se¢ nuk jané dor&zuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesofe ose sepse

ka déshmi q& shpenzimi mund ¢ mos jetg legjitim. N¢& rastin ¢ fundit mund t& béhet njg inspektim i menjél
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarim¢, modifikime apo informata t& tjera brenda 13

ershém pér

ditésh pas

kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t& llogaritet nga data né n, cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé.e pergatitur né

ményrén ¢ duhur.

20.5  Pasi q& t& ket& kaluar afati i fundit i dhéng ng Nenin-‘f20.3. Furnizues mundet gé. brenda dy muajsh pa

pagesds s

vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t re-zbritje q& zbatohet nga institucioni Iéshues i [Kosovés né

ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat$ piké té pérgindjes. Interesi pér pagesé té

onuar do t&

zbatohet p&r kohén q¢ kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cildn debitohet

llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periué_ih{fs s¢ dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin t& dfcjtif
qé ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrak

Neni 21 _ Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me:;kushtct ¢ kontratés. Furnizimet do & jen& né pd
Furnizucsit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém. : '

Furnizuesit
ues.

rejegjési té

21.2 Furnizuesi do t'i péketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjeridjes sé tyre
gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, sig éshté dhén¢ né kontraté. Paketimi duhet t& jet& i mjaftueshém pér t&

pérballuar pa kufizime, bartjen' ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjate t
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe p@sha duhet t'i pérshtaten, nése &shté ¢ mundur,
"destinacionit pérfundinitar t¢ furnizimeve.. dhe mundésis¢ sé mungests s& pajisjeve pér bartje t& réndé né &
gjatd transitit. £ ' i i
21.3 Paketimi, éhéni_mi dhe dokumentacioni brenda dhe )ashtc pakove duhet t& jen& né pajtim me kérkesat
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontral
21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet he vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ketd pran
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit
furnizimeve dhe pajisjeve t& fumizuesit, q& jané t& nevojshme pér qéllime t& kontratés.
21.5 Dorézimi duhet t& konsider(:)het se &shté beré atéhers kur ka déshmi me shkrim qé &shté né dispozicion pé
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t¢ pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t& |
Inspektimet dhe testet mund té réalizohen para transportit. né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final t& m

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit (¢ furniziméve dhe para se t& merren furnizimet. du
fuqing q& t¢ urdhérojé ose t& vendosé: Y

anzitit dhe
argésisé sé
pjitha pikat

¢ dhéna né

ctues.

uar urdhrin
& té gjitha

t& dy palét
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a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, 1€ & gjithalfurnizimeve

té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk:jané né pajtim me kontratén;
b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme:;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré t& pajisjeve, pa mzm'é parasysh testet ¢ méparshme té tyre ose pagesal
t& tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shtf
furnizuesi, e ¢ sipas mendimit t& autoritetit kontrakties nuk &shtg n& pajtim me kontratén;

e pjesshme
pérgjegjés

d) q¢ puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané fé pajtim me

kontratén; ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mg shpejt q& &shté e mundur dhe me shpénzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e speciflkuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté t& punisojé personal tjere pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q¢ jan¢ pasojé e ‘késaj., apo qé do t& shfagen pér shkak (& késdj, Autoriteti

kontraktues do t'i zbresé nga paraté q& do t& paguhen ose té cilat do t& b&hen obligim pér t'iu paguar Furnizues|t.

22.4 Furnizimet q& nuk jan& t& cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen, Njé shenjé speciale mund t'u vendoset fufnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato. apo t¢ ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale. Jurnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit. nése K&t& ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj& pgriudhe q& e
saktéson autoriteti kontraktues. dhe nése kjo nuk realizohet ato do t higen me t& drejt& me shpenzim dhe fne rrezik té

furnizuesit. T& gjitha punét q¢ pérfshijné materialet ¢ refuzuara do t& refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jend dorézuar n& pajtim me kontrafén. t'i kené

kaluar n& ményré t& kénaqshme testet ¢ kérkuara, dhe t& Jen& autorizuar, si dhe t& jet& léshuar njé certifikaté d
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& béje kéfkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté ts pranimit t& p

atéhert kur furnizimet t& jené t¢ gatshme pér pranim t¢ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nf
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

pranimit t&

érkohshém
a pranimi i

- ' Iéshoj& furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshgm me njé kopje pér Autoritetin kontraktues dukd théng, nése

kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash. edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jand
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose :

pérfunduar

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mend|mit t& tij ¢

kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén. :

23.3 Nése rrethanat cjashtc‘:’zakonshme e b&jné t& pamundur ¢& t& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté geriudhés s&

fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pan
tillé, nése &shté e mundur, n& konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t¢ nxisé shfagjen e kétyre rre}
t& cvituar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve ng njg gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose td refuzojd

undésiné e
brenda 30
hanave pér

furnizimet

brenda njé periudhe prej [30] ditésh. ai do t& konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,

pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t¢ pranimit pérfund
furnizimet ndahen me kontraté n& pjesé, Furnizuesi do té ket t& drejté té bgjé kérkess pér certifikats té vegantd
pjesé. ‘ :

23.5 N raste t& dorézimit t& pjésshém. Autoriteti kontraktu_és rezervon t¢ drejtén pér t& dhéné pranim t& pjd
pérkohshém. ‘ %

mtar. Nése
pér secilén

sshém e t&

23.6 Pas pranimit & pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi if@monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe njaterialet q&
nuk kérkohen mé pér prdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqg ndonjs mbeturing gpo pengesé

dhe t& b&j& ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t& pranimit $ig kérkohen né kontraté;

‘Neni 24 Obligimet f)ér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jend t& reja, 1& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe té pérfshjjé t& gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit né¢ dizajn dhe materiale, pérveg nise kérkohet ndryshe né kontratg. Furnifuesi do t&

garantojé q¢ asnjé nga furnizimet t& mos Kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
t& mbetet e viefshme né até ményré q¢ saktésohet né KVK..
24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjcgiés pér ménjanimin e dcfekt'feve. ose déme\}e n& ndonjé pjesé t& furnizimeve t&
|t paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe t cilat: i

garanci do

cilat mund

a)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive. mj¢shtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo & miré nga Furnizuesi;

- ose
b)  rezultojné nga veprimet.ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoritetj kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé deféktin ose démin sa mé& shpejt q& kjo t& mund t& ¢
Periudha ¢ garancisé pér t& gjiths artikujt ¢ ndérruar ose & riparuar do t&€ fillojé pérséri nga data né t& cilén

raktikohet.
&shté beérd




ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancis¢ do t& vazhdohet vetém pak até pjesé 18

furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém giatéfperiudhi:’s s& garancisg, autoriteti kontraktues do|ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonj¢ defekt ose njé dém brenda afjtit kohor té

paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a)  t& korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésojé diks tjetdr pér ta bérs punén né rrezikun dhe md s

hpenzimet

e Furnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paratd q¢ duhet t&

paguhen ose garancité qi mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy:

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shtd efektive kérkoni q& t& merrni shumén b
Furnizuesi; ose A :

c) t& ndérpresé kontratén.

duhur nga

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés s&
garancisé nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do t& jet& 365 dité. Periudha e garancisé do t& filloj& né datén e|pranimit tg

pérkohshém. : :

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes. nése kérkohen né kontraté. do t& jcpen né pajtim me t& dhénat ¢ parapara né KVK

Furnizuesi

do 1€ marr¢ pérsiptr t& realizoj& ose t& organizojé realizimin & mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhg t& sigurojé

shpejt pjesét rezervé, KVK mund ¢ saktésojné qi Furnizugsi t& sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet ¢ fn
njoftimet dhe dokumentet q& kan€ t& b&jn¢ me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi: :

¢poshtme,

a)  pjesét rezervé & cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g§ ky vendim

nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet e garancist sipas kontratés

b)  né rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rczcrvé. duhet t¢ lajmérohet paraprakisht Autoriteti konfraktues pér

t'i mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjcs, skicat. vizatimet dhe specifikimdt
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

‘Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, n& rastet kﬁr ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& ge
fundit, dhe atéheré kur 18 jend zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i l&shojé Fumn

e pjeséve

riudhés s¢
izuesit njé

certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furhizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tilléqé autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifiltata finale e
pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose mefjshers pasi
riparimet eventuale q& jand kérkuar sipas Nenit 24 t& jend pérfunduar né ményré & tillg q& 8 jetd i kénaqyr autoriteti

kontraktues.

i

26.2 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se &shté realizuar pl ‘:tésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfyndimtare e

pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pErfundimfare. Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&

detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés, para léshimit t certifikatés pérfundimtare & praji

mit dhe t&

cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certiﬁ}cata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e fobligimeve

té tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

‘Neni 27 Shkelja e kontl.'atés _ .

‘27.1 Pala ka shkel& kontratén néée nuk arrin té shlyej n:m:loanL nga ob]i.gimet‘e veta me kontraté.

27.2 Né& rastet kur ndodh njé shkelje e k.ont_fatéfs. palae déthi;?lr do t& keté t& drejté& pér kéto kompensime:
a). démet; dhe/ose l : ;
b) ndérprerjen e kontratds. . |

273 Pérveg rﬁasave te si'pérplﬁhn'cndura. mund t& jepen df:‘mshipérblim:e. Ato mund té jené:
a)”  déme t& pérgjithshme; ose : )

b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qg rezu]tojné nga zbatimi i masave t¢ parapara né kété nen do {€ zbatohen

duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.
i
Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autori?eti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&. pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén nd
nga rastet ¢ méposhtme: i :

a)  kur Furnizuesi né ményré pEfmbajtjcsore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

ndonjérin



b} Furmcuem déshton né pr‘ITIbLlShJCI’l brenda njé af‘atl t& arsyeshtm t€ paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti

kontraktues q¢ kérkon nga ai t& evitojé ndonjs negh?hchL apo déshtim pér & realizuar obligimet|e
kontratés, dhe t& cilat nd:komé né& ményré serioze né; rea]mmm e duhur dhe me kohé té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né malmmm ¢ urdhrave administrative té dhéna ng
kontraktues:

d} Furnizuesi ia jep dikujt Rontratt.n apo ncnkontratun pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢}  Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punut e tij jang duke u administruar nga g]ykatat

veta sipas

a autoriteti

ka hyré ng

marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lithur me ato
Eshtje, ose &shté né ndonjg situat analoge g shkaktohet nga ndonjé proceduré e ng]ashme ¢ [paraparé ng

legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi éshtg dunuar pér nj¢ shkelje q¢ ka t& chc. me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qd
res judicata:

ka fuqiné e

g) Furnizuesi &shte shpallur fajtor pér sjellje t& rcndc t& kc,qe o profesionale t& déshmuar me ‘;fan.do mjeti t& cilin

mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furmzucsn i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcun e res judicata pér mashtrim. korrupsion, j
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet t]etur ilegal q& i démton interesat financiare t& Komu

érfshirje né

iteteve;

1) Furnizuesi , pas nj¢ procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t¢ dhénies s& njé granti t& financuar rlga buxheti i
komumtetlt Eshté dcklaruar s¢ ka béré shkel]e senoze t& kontratés pér mosrealizim t¢ obligimeve t& veta

kontraktuese;

j) t& gjitha modifi k:mct organizative q& pérfshijng ndryshlmc. né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e

Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjlstrohen né suplementin e kontratés;
k) shfaqct ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i penzon rea]lmmlt & kontratés;

1) FuleUt:Sl nuk arrin t§ japé garancing ose sigurimin’e kérkuar, ose nise personi q¢ e jep garancing aj
mé t€ hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk €shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drc;tavu apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe

0 sigurimin

Furnizuesit

sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kisaj mund t& ncnshkruajé ndonjé¢ kontraté tjetér me njé& palé té tretf né emér t&
'Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyr permbushjen duhet t€ pushojé s& ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes.

pavarésisht nga detyrimet qé mund t¢ jené paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit te ndurprer_]es s¢ kontratés, do ta udhézojé Fum:ncsin qé te&

ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur cl\7eku11mxn ¢ furnizimeve n& ményré t& shpejté dhe t&rregu
t'i 7vogt.1uar né minimum shpcnzzmet

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autorlteu kontraktues, sa m& bh.pc_]t qé t& jet¢ e mundur dhe né prani té Furniz
pérfagésuesve te tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do'ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuar
s¢ realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin ¢ materialeve t& fumizuara dhe 1& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé
parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka bor\h Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢
sé& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t& bLJL pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& Jcné
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nise ka. te
ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humb;
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nemn 2t KVK '

Neni 29 " Ndérprerja ngaana e Furnizuésit '

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajmé&ruar Autoritetin kontraktucs 14-ditg parapraklsht mund ta ndgrpresé kor
Autoriteti kontraktues: ;

- nuk arrin t'i paguajé Fum:7uesnt shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar ng
autorlzuar pas skadimit e afatit t& fundit. :

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotgsolé obligimet ¢ veta edhe pas nku;tlmcvc ¢ pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorc71mm ¢ furmzlmcve. ose ndonju ijSL t& tyre, p&r mé tepér sc 180 ditd, pér arsye qé
specifikuar né kontratg dse q€ nuk mund t'i atrxbuohen Furnizuesit.

29.2 Ndcrprcrja do t& bé&het pa paragjykim pérndonjé t& erJté apo autoritet 1JLtL1’ sipas kontratés s¢ Autoritetit
dhe Furnizuesit. :

29.3 N& rast té ndérprerjes sipas.paragrafit (a) dhe (b) te Sckisionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé
pér humbje ose dém q& mund t'i jets shkaktuar Fumnizuesit.

Neni 30 . Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bér mosrcspel\nm ose shkclJe tn, obligimeve t& saj sipas kontra‘u:s né

ullt dhe pér

Liesit ose (&
h dhe punés

deklaraté ¢
ndérprerjes

pérfunduar
urnizimeve

Lt g€ 1 jané

tratén nése

A personi i

: nuk jand

kontraktues

“urnizuesin

¢ realizimi




i

i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pps datés kur

kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime t& kétij Neni,, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ jobjektit ose
erregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin & deklaruara ose jo, bllokadat. rebelimet. rastet ¢

dhunés, epidemitg, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet. erozionel, trazirat civile, eksy
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t¢ paléve dhe nuk mund t& pérba
kujdesin e duhur, :

lodimet dhe
lohet as me

30.3 Pa marr¢ parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé doré ngh garancia ¢

realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése. dhe deri né até masé sa, vonesa e tij

¢ realizimit

ose ményré tjetér déshtimi pér (¢ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i nje ngjarjeje t& forcfis madhore.

Gjithashtu, pa marr parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyrug
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés. nésd
até mast sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i; déshtimit pér & kryer obligimet ¢ tij éshté rez
madhore. ;

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund té ndikojé ng
obligimeve. t& saj, menjsheré do ta lajmérojé palén tjetér,’ duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén, ko

r t¢ paguajé
dhe deri né
Itat i forcés

realizimin ¢
&zgjatjen e

mundshme dhe efektin q& kan& gjasa ta kené rrethanat. Pﬁfve@ nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me

shkrim, Furnizuesi do t¢ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft prak
angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhd
pengojé at¢ gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojs mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b
autoriteti kontraktues i

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésucse gjats zbatimijt t& urdhrave t¢ autoritetit kontraktues ose gjaté
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 | Zgjidhja migésore e mosmarrévesﬁjeve

31.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur:n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjs mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
‘qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nise
sheh t& dobishme. palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet §
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje d
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nisse pala déshton t& p
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do t& jend t& lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme & pri
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén, ; !

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (& pérpigen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit tg
s¢ pajtimit. secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosma;

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me p;roceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 di;téfsh nga fillimi i procedurés miqésore pér
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé: s

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) - kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.. -

ike, dhe t&
re t&€ mos ¢
j¢ kété nga

Erdorimit té

q& mund t&
shkrim pér
lado palé ¢
érkesés pér
o té jeté 30
Ergjigjet me
peedurés sé

t& pajtohen
procedurés
réveshjes

zajidhje t¢

32.2 Para nénshkrimit te kontratds palét duhet te vendosin. pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.
' 1




[ Udhe‘"zmet pér plotésimin e K VK jané dhéné, sipas nevcyes né shénimet kursive té pérmendul
pérkatése té KPK. Fshini ato _]0 relevante]

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 643-25-3183 1-3-6/C551

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshcunc KPK Sa heré q¢ ka njé konflikt, d1spo71tat
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

kétu do t&

a pé’é’ nenet

Kushtet e Pé'rgiithslzme té Kontratés .

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

| mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatuesh&m dhe 2.1 Ligjet e Kosévés q¢ jané né fuqi do t& zbatohen pér t& fjitha ¢éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
B2 Gjuha e pérdorur do & jet& Shqipe.
Sibiitl & ekaekitiniit 9.1 [Shénq s:huma_’:en e sigurisé sé ekzekutimit dhe pjesén né lidfje me shérbimet
pas shitjes] .
Sl 10.1 [Specifikoni k;erkesat_specy‘?ke t¢ sigurimit]
Y s 11 [ Specg" koni nese kérkohet programi i ekzekutimit, me| data dhe afate
frogram Felmiumit ' kohore, dhe Kerkesat né lidhje me ndonjé manual]
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 [shéno kushtet e dorézimit]
doganore !
Patentat dhe licencat 13.1 fSpecij;‘lcb}vYﬁéée ka ndonjé shmangie nga Neni 1 3 i KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Furnizimet duhet te behen konform specifikimeve teknike.
Inspektimi dhe testimi 19.2 [Sp_é@jiﬁkdﬁi ﬁendm'kd do té inspektohen mallrat]
Pagesa 20.1 Payments sha]I be made .
' [Specifikoni kushtet administrative/teknike qé qeverisln pagesat dhe
metodat e pagesave ]
Dorézimi 213 Bazuar né kéﬁ'kesén e menaxherit té projektit sipas planit dinamik.
Obligimet e garancionit | 24.1 | [shéno periudhén e garancionit]
24.5 [Specifikoni _r}_a’dnjé' obligim shtesé sipas garancisé]

il o 5.1 [Jepni demjet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhe t 1¢ siguroj dhe
Shérbimet pas shitjes : péreaktof ragort:n ¢ sigurisé sé ekzekutimit té caktuar pei &t aktivitel]
Zgjidhja m fotdore ;31.'2 Zgjz‘dhjé miqgfmre e mosmarréveshjeve né mes té dy palé’w !

- mosmarréveshjes
Patidhn e 32.1 Cdo mosmarrevesiye ndérmjet paléve té cilat mund| té lindin giaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundw;:l"gﬁdhet ndryshe

ndérmjet paléve do 1é dorézohet tek [Gjykata Th
Departamenti Ekonomik].

ase

lore Prishtiné-

t paléve té cilat

b) kurdo ge J'J:Jalét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjd




mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhb se nuk éshré e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézphet né arbitrazh
té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés nd kuader t¢ Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rreg%ar e Dhomés
Nderkc:»mbdtare t¢ Tregtisé. Para nénshkrimit te kontralés palét duhet te
vendosin pér; mém’rén e zgjidhjes se mosmarréveshles, gjvkata apo
arbitrimi,

2




Prokurimi: 643-25—3183-1-3-6:

Nr i brendshém:

Tituli: 017 - Furnizim dhe mbjellje e luleve - drunjeve né hapésirat gjelbéruese té qytetit -|ritender

017 - Furnizim dhe mbjellje e luleve - drunjeve né

! hapésirat gjelbéruese té qytetit - ritender

Kodi i tenderit: 643-25-3183-1-3-6
Data: 24.04.2025 '

* Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. DOSJA E TENDERIT K.K SKENDERAj.pdf
2. DOKUMENTAT E KOMPANIS N.T BITI-COM.PDF
3. LISTA E KONTRATAVE 2025.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. 017 - Furnizim dhe.mbjel[je e PARAMASA DHE PARALLOGARIA K.K §
luleve - drunjeve né hapésirat :
gjelbéruese té qytetit - ritender

~ Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

KENDERAJ.pdf

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

B66 Formulari i dorézimit te tenderit:




AUTORITETI KONTRAKTUES

- K.K. SKENDERAJ, 28 Néntori, -, SKENDERAJ,
- Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
* NriProkurimit: 643-25-3183-1-3-6

OPERATOR EKONOMIK:.

Emri i kompanisé dhe adresa e piote: N.T." BITI-COM ", LUPC I POSHTEM P.N., 11000_, PODUJEVE, Kosové
E-mail: LULISHTJABITI@HOTMAIL.COM |
Personi kontaktues: BERAT KACIU

Telefoni: 044/875608

Faxi: '

Numri fiskal: 600389333

Grup i operatoréve ekonomik (hése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit £ ‘ 2




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numeér té Prokurimit: 643-25~3183-1-3-6

Titulli i kontratés: 017 - Furnmm dhe mbjellje ¢ luleve - drunjeve né hapésirat gjel
qytetit - ritender ;

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té pos
nénshkruarit, deklarojmé qe

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pcrmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé d
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorezqmc né pajtim me 1<ushtet e dosjes sé tenderlt dhe afatet kohore té |
pa rezerveé apo kufizim: :

béruese té

hté

ispozitat ¢

paraqitura,

"1 017 - Furnizim dhe mbjellje e luleve - di‘unjeve né hapésirat gjelbéruese té qytetiq - ritender
3. Cmimi total i tenderit &shté:
5,885.00 EUR
Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euto]
4. Ky tender éshté valid per njé periudhé prej ose muaj osc dite: 60 nga data finale pér dordzim té
tenderéve. :
5. Nése tenderi joné. pranohet ne marrim pérsipér 1 te sigurojmeé njé 51gur1 té ekzekutimit pana
nenshkrlmlt té kontratés :
| 6. Ne e b&jmé kété kérkesé‘: pér kété tender [shénoAmxmrin e Pjesés, nése aplikohet] si parm er né

konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udheheqeszt] Ne konfirmojmé qé nuk jemi dike

tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konf
t€ gjith€ partnerét, bashkérisht dhe veg ¢ veg, jané tc detyruar me ligj pér realizim t& kontraf
partneri kryesor €shté i autorizuar t& obligojé dhe te marré udhézime pér secilin anétar dhe

orcium, se
és; sc
€ emér té

secilit anétar € realizimi i kontratés, duke perfshlre edhe pagesat, €shté pérgjegjésia e partperit

kryesor, dhe se t& gjithé partnerct né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium j Jané t& obliguar
né ndermarrjen e perbashket/konsorcmm gjaté teré periudhés sé realizimit t& kontratés. -

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues men_]ehere nése ka ndonjé ndryshim né neﬂ
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratcs Gjithashtu ne e dimé dhe pran
gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota té cﬂat_;epen me géllim né kété konkurrim, mund
rezultat perjashtlmm toné noa kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk cshte r obhouar té vazhdojé me kété ftesé dhe qé

té mbeten

hanat ¢
hjmé qé té
té kené si

B66 Formulan i dorézimit te tendent




nesh nése ¢ bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

rezervon t€ drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi 1
e nénkontraktorit | nénkontraktors pjesés sé
; kontratés qé do té
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontdatés qé do
té
nénkéntraktohet
(%)

. B66 Formulari i dorézimit te tenderit:
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1 Pozicionimi

1Njesia

Sasia 'Cmimi njesi (€)

Vlera (£)

Lule sezonale dhe shumevjecare

1.k

Furnizimi dhe mbjellja e luleve:
Lavandula angustifolia

Lartesia e luleve nga toka deri ne perfundim duhet te jete 30-40cm, dhe me gjeres
30-40cm. Fidani duhet te jete ! kultivuar ne vazo me dhe te mire humusar dhe te
kete sistem rrenjor mire te zhvilluar. !

Copé

300

€145

€435.00

Furnizimi dhe mbjellja e luleve sezonale;

Rosa stam . :
Lartesia e luleve nga toka deri ne perfundim duhet fartesi 0.80 - 1.00 m. Fidajm
duhet te jete | kultivuar ne vazo me dhe te mire humusor dhe te kete sIsterrj
rrenjor mire te zhvilluar, - 4

Copé

100

€9.50

€550.00

113

Furnizimi dhe mbjellja e Iluleve sezonale: s
Lartesia e luleve sezonale (Begonia spp., Petunia spp., Tagetis spp., Viola spp., Lule
zjarri, ) 20 em |, Fidani duhet te jete I kultivuar ne vazo me dhe te mire humgﬁsor
dhe te kete sister rrenjor mire te zhvillua :

- Copé

4000

€0.20.

€300.00

114

Furnizimi dhe mbjellja e luleve sezonale:
Rose mini Red

30-40cm. Fidani duhet te jete I kultivuar ne vazo me dhe te mire humusor d_fme te
kete sistem rrenjor mire te zhvilluar, :

Lartesia e luleve nga toka derj ne perfund:im duhet te jete 40-50¢m, dhe meﬁgjeresi

Copé

1000

€1.80

€1,800.00

1.1.8

Furnizimi dhe mbjellja e luleve sezonale:
Futinjo red

Lartesia e luleve nga toka deri ne perfundim duhet lartes; 0.80 - 1.00 m. Fidani
duhet te jete I kultivuar ne vazo me dhe te mire- humusor ghe te kete sistem
. [rrenjer mire te #wvilluar. f i

Copé

300

€4.00

€1,200.00

Jiis

Substrat

200 litra/
Thasé

35

€20.00

£700.00

GJITHESE!:

£ 5,759.00

- Pozicioni 1.1.1 DERI 1.1.5 NUK KA TVSH 0%
. Pozicioni 1.1.6 KA TVSH 18%

TVSH 18%
TOTALI

€126.00
€ 5,885.00



